
 
 
 

ประกาศกระทรวงการคลัง  
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาการยืน่แบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอนิเทอร์เนต็ 

(ฉบับที ่2) 
                                                                
 

โดยที่รัฐบาลได้รณรงค์ “อยู่บ้าน หยุดเชื้อ เพ่ือชาติ” เพ่ือลดการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส 
โคโรนา 2019 (COVID-19) ซึ่งยังส่งผลกระทบต่อผู้ประกอบการทั้งทางตรงและทางอ้อม ท าให้ผู้ประกอบการ
ไม่สามารถยื่นแบบแสดงรายการ น าส่ง และช าระภาษีได้ตามก าหนดเวลา ประกอบกับกรมสรรพากร
มีช่องทางระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตในการให้บริการยื่นแบบแสดงรายการ น าส่ง และช าระภาษีอากร 
ดังนั้น เพื่อเป็นการสนับสนุนการรณรงค์ของรัฐบาล และส่งเสริมให้ผู้ประกอบการยื่นแบบแสดงรายการ 
น าส่ง และช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง จึงอาศัยอ านาจ
ตามมาตรา ๓ อัฏฐ วรรคสอง แห่งประมวลรัษฎากร ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ การน าส่ง 
หรือการช าระภาษีอากรตามประมวลรัษฎากรออกไปตามความจ าเป็นแก่กรณีให้แก่ผู้ประกอบการ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและการน าส่งภาษีตามมาตรา 3 เตรส มาตรา 52 
มาตรา 59 มาตรา 65 จัตวา มาตรา 69 ทวิ มาตรา 70 มาตรา 70 ทวิ มาตรา 83/5 มาตรา 83/6 
และมาตรา 83/7 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตส าหรับเดือนมีนาคม 
และเดือนเมษายน พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับการขยาย
ก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการ การน าส่ง
หรือการช าระภาษีอากร ให้แก่ผู้มีหน้าที่น าส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ผู้มีหน้าที่น าส่งภาษีเงินได้นิติบุคคล 
การน าส่งหรือการช าระภาษีมูลค่าเพิ่ม การช าระภาษีธุรกิจเฉพาะ และการเสียอากรแสตมป์ (ฉบับที่ 2) 
ลงวันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2563 ออกไปเป็นภายในวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563 

ข้อ 2  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา 83 
แห่งประมวลรัษฎากร และภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/10 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตส าหรับเดือนมีนาคมและเดือนเมษายน พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 23 พฤษภาคม 
พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง ขยายก าหนดเวลา
การยื่นรายการ การน าส่งหรือการช าระภาษีอากร ให้แก่ผู้มีหน้าที่น าสง่ภาษีเงินไดห้ัก ณ ที่จ่าย ผู้มีหน้าที่ 
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น าส่งภาษีเงินไดน้ิตบิุคคล การน าสง่หรือการช าระภาษีมลูค่าเพิ่ม การช าระภาษธีุรกจิเฉพาะ และการเสีย
อากรแสตมป์ (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2563 ออกไปเป็นภายในวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563 

ข้อ 3  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและการน าส่งภาษีตามมาตรา 3 เตรส มาตรา 52 
มาตรา 59 มาตรา 65 จัตวา มาตรา 69 ทวิ มาตรา 70 มาตรา 70 ทวิ มาตรา 83/5 มาตรา 83/6 
และมาตรา 83/7 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ส าหรับเดือนพฤษภาคม 
พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามประกาศ
กระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายในวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 

ข้อ 4  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา 83 
แห่งประมวลรัษฎากร และภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/10 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตส าหรับเดอืนพฤษภาคม พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับ
การขยายก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการ
และช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายใน
วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 

ข้อ 5  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและการน าส่งภาษีตามมาตรา 3 เตรส มาตรา 52 
มาตรา 59 มาตรา 65 จัตวา มาตรา 69 ทวิ มาตรา 70 มาตรา 70 ทวิ มาตรา 83/5 มาตรา 83/6 
และมาตรา 83/7 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบอินเครือข่ายเทอร์เน็ตส าหรับเดือนมิถุนายน 
พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามประกาศ
กระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายในวันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 

ข้อ 6  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา 83 
แห่งประมวลรัษฎากร และภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/10 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตส าหรับเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับ
การขยายก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการ
และช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายใน
วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 

ข้อ 7  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและการน าส่งภาษีตามมาตรา 3 เตรส มาตรา 52 
มาตรา 59 มาตรา 65 จัตวา มาตรา 69 ทวิ มาตรา 70 มาตรา 70 ทวิ มาตรา 83/5 มาตรา 83/6 
และมาตรา 83/7 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตส าหรับเดือนกรกฎาคม 
พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามประกาศ
กระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายในวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2563 
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ข้อ 8  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา 83 
แห่งประมวลรัษฎากร และภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/10 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตส าหรับเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 23 สิงหาคม พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับ
การขยายก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการ
และช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายในวันที่ 
31 สิงหาคม พ.ศ. 2563 

ข้อ 9  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นรายการและการน าส่งภาษีตามมาตรา 3 เตรส มาตรา 52 
มาตรา 59 มาตรา 65 จัตวา มาตรา 69 ทวิ มาตรา 70 มาตรา 70 ทวิ มาตรา 83/5 มาตรา 83/6 
และมาตรา 83/7 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตส าหรับเดือนสิงหาคม 
พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับการขยายก าหนดเวลาตามประกาศ
กระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายในวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 

ข้อ 10  ให้ขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีมูลค่าเพ่ิมตามมาตรา 83 
แห่งประมวลรัษฎากร และภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามมาตรา 91/10 แห่งประมวลรัษฎากร ผ่านระบบเครือข่าย
อินเทอร์เน็ตส าหรับเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2563 จากภายในวันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2563 ตามที่ได้รับ
การขยายก าหนดเวลาตามประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง การขยายก าหนดเวลาการยื่นแบบแสดงรายการ
และช าระภาษีผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ลงวันที่ 28 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖2 ออกไปเป็นภายใน
วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 

ข้อ 11  แบบแสดงรายการภาษีที่ผู้มีหน้าที่เสียภาษีหรือน าส่งภาษีได้รับการขยายก าหนดเวลา
การยื่นรายการและช าระภาษีอากรหรือน าส่งภาษี มีดังนี้ 

(1) ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย ตามแบบ ภ.ง.ด. ๑  ภ.ง.ด. ๒  ภ.ง.ด. ๓  ภ.ง.ด. ๕๓  ภ.ง.ด. ๕๔ 
(2) ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามแบบ ภ.พ. ๓๐ และ ภ.พ. ๓๖ 
(3) ภาษีธุรกิจเฉพาะ ตามแบบ ภ.ธ. ๔๐ 

 

ประกาศ ณ วนัที่ 8  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 
 

อุตตม สาวนายน 
(นายอุตตม สาวนายน) 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 


